

Изменение № 4 ГОСТ 11474—76 Профили стальные гнутые. Технические условия
Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 05.07.89 № 2335

Дата введения 01.03.90

Вводная часть. Последний абзац исключить.

Пункт 1.1. Первый абзац. Исключить ссылку: ГОСТ 5.1752—72; заменить ссылкой: ГОСТ 8282—76 на ГОСТ 8282—83.

Примеры условных обозначений. Пример для швеллера изложить в новой редакции:

«Швеллер гнутый равнополочный высокой точности профилирования А, высотой 100 мм, шириной 50 мм, толщиной 3 мм по ГОСТ 8278—83 из заготовки нормальной точности прокатки Б, 2-й категории по ГОСТ 16523—70, из стали марки Ст3сп:

Швеллер $\frac{A\ 100 \times 50 \times 3\ Б\ ГОСТ\ 8278-83}{2-Ст3сп\ ГОСТ\ 11474-76}$ »;

пример для профиля гнутого С-образного. Заменить марку стали: ВСт3кп2 на Ст3кп2 (2 раза);

пример для профиля гнутого корытного изложить в новой редакции:

«Профиль гнутый корытный равнополочный обычной точности профилирования В, высотой стенки 80 мм, шириной 60 мм, высотой полки 54 мм, толщиной 4 мм по ГОСТ 8283—77 из заготовки нормальной точности Б, 3-й категории по ГОСТ 1577—81, из стали марки 08пс:

Корытный профиль $\frac{B\ 80 \times 60 \times 54 \times 4\ Б\ ГОСТ\ 8283-77}{08пс-3\ ГОСТ\ 11474-76}$ »;

(Продолжение см. с. 58)

(Продолжение изменения к ГОСТ 11474—76)

пример для гофрированного профиля. Заменить марку стали: ВСтЗпс2 на СтЗпс2 (2 раза);

пример для гофрированного профиля изложить в новой редакции:

«Гофрированный профиль типа 14 (тип профиля соответствует номеру чертежа) шириной полки 100 мм, высотой 23 мм, толщиной 2 мм, длиной 6000 мм по ГОСТ 10551—75 из заготовки нормальной точности прокатки Б, 3-й категории по ГОСТ 16523—70, из стали марки СтЗкп:

Профиль гофрированный 14 $\frac{985 \times 100 \times 23 \times 2 \times 6000 \text{ Б ГОСТ 10551—75}}{3\text{—СтЗкп ГОСТ 11474—76}}$ ».

Пункт 2.1. Заменить ссылку: ГОСТ 380—71 на ГОСТ 380—88.

Пункты 2.5, 2.6. Заменить слова: «высшей категории» на «первой группы», «первой категории» на «второй группы».

Пункт 3.3. Заменить ссылку: ГОСТ 1577—70 на ГОСТ 1577—81.

Пункт 4.1. Заменить ссылки: ГОСТ ~~12344~~—78 на ГОСТ 12344—88, ГОСТ 12345—80 на ГОСТ 12345—88, ГОСТ 12357—66 на ГОСТ 12357—84, ГОСТ 12358—66 на ГОСТ 12358—82, ГОСТ 12359—66 на ГОСТ 12359—81, ГОСТ 12361—66 на ГОСТ 12361—82, ГОСТ 18895—73 на ГОСТ 18895—81, ГОСТ 22536.0—77 на ГОСТ 22536.0—87, ГОСТ 22536.1—77 на ГОСТ 22536.1—88, ГОСТ 22536.2—77 на ГОСТ 22536.2—87, ГОСТ 22536.3—77 на ГОСТ 22536.3—88, ГОСТ 22536.4—77 на ГОСТ 22536.4—88, ГОСТ 22536.5—77 на ГОСТ 22536.5—87, ГОСТ 22536.6—77 на ГОСТ 22536.6—88, ГОСТ 22536.7—77 на ГОСТ 22536.7—88, ГОСТ 22536.8—77 на ГОСТ 22536.8—87, ГОСТ 22536.9—77 на ГОСТ 22536.9—88, ГОСТ 22536.10—77 на ГОСТ 22536.10—88.

Пункт 4.6. Исключить ссылку: ГОСТ 4126—82.

(ИУС № 11 1989 г.)